15.01.2025 №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.12.2024 ГОДА №33 «О БЮДЖЕТЕ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»
Руководствуясь статьёй 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Порогском муниципальном образовании, Уставом Порогского муниципального образования,
ДУМА ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Порогского муниципального образования от 20.12.2024 года №33 «О бюджете Порогского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Порогского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 12 706 850,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12 497 400,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 12 737 423,70 рублей;

размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 30 573,70 рублей.

Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 22 719,70 рублей;

 дефицит бюджета муниципального образования составляет 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема безвозмездных поступлений»;
1) Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на плановый период 2026 и 2027 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 8 879 900,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 679 100,00 рублей, на 2027 год в сумме 9 008 700,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 800 100,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 8 887 430,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 205 368,00 рублей, на 2027 год в сумме 9 016 523,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 416 691,00 рублей;

размер дефицита бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 7 530,00 рублей, или 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2027 год в сумме 7 823,00 рублей, или 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;
3) Часть 17 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, имеющих целевое назначение, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального образования сверх объемов, утвержденных настоящим решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования соответственно целям их предоставления.

2. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в части 15, заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных материалов и оборудования, включенных в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, представленного в Управление Федерального казначейства по Иркутской области в порядке и по форме, которые установлены Правительством Российской Федерации
3. Остатки средств муниципального дорожного фонда муниципального образования, неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года,  в связи с исключением вопроса дорожной деятельности из перечня вопросов местного значения сельского поселения, передать в бюджет муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» за исключением средств, необходимых для оплаты неисполненных обязательств по принятым по состоянию на 1 января 2025 года объемам работ, услуг, поставленным материальным ценностям в рамках муниципальных контрактов в дорожной деятельности в сумме 13 817,98 рублей»;
4) Приложения 1,2,3,4,7,8,9,10,11,12 изложить в новой редакции (прилагаются).
18. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Порогского
муниципального образования:
А.М.Новиков